
Til
Børne- og Ungdomsudvalget

Frederikssundsvejens Skole  
I dette notat fremlægger forvaltningen tidligere overvejelser og forslag 
til den fremtidige anvendelse af Frederikssundsvejens Skole i 
forbindelse med medlemsforslag fra C2 og V om flytning af Skolen i 
Charlottegården til Frederikssundsvejens Skole.

Baggrund
Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 29. oktober 2008, at BUF 
bibeholder Frederikssundsvejens Skole med henblik på indplacering af 
Center for Vejledning og Distrikt Bispebjerg inklusive PPR. Sagen 
indeholdt en forudsætning om, at Kultur- og Fritidsudvalget bidrog til 
flytningen af Center for Vejledning, skønnet til 24 mio. kr. (2008 p/l). 

Kultur- og Fritidsudvalget har den 18. april 2008 besluttet at 
sammenlægge Kulturhuset Kapelvej 44 og Blågårdens Medborgerhus 
og søge aktiviteterne indplaceret i Korsgade 30. Center for Vejledning 
har i dag til huse i de pågældende lokaler, hvor man disponerer over ca. 
2400 kvm. 
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Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning blev derfor sendt i høring hos 
Kultur- og Fritidsudvalget, der behandlede sagen den 4. december 
2008. Kultur- og Fritidsudvalget hilste med tilfredshed, at Center for 
Vejledning blev flyttet, men tilkendegav, at de ikke kunne bidrage 
økonomisk til flytningen. 

Børne- og Ungdomsudvalget besluttede den 25. marts 2009 at sagen 
fremsættes på ny for udvalget med svar på tomgangsleje, lokale forhold 
og de af Kultur- og Fritidsudvalget rejse forhold

Oprindeligt forslag
Frederikssundsvejens Skole var oprindelig tænkt anvendt til Center for 
Vejledning, Distrikt Bispebjerg Ørnevej 55, PPR Bispebjerg 
Bystævneparken, samt Genhusning af Dans i Nordvest fra Dortheavej 
(Ungdomshus). Sidstnævnte er allerede sket. 

Da forudsætningen for flytning af Center for Vejledning (flytnings- og 
indretningsbidrag fra KFU) imidlertid er bortfaldet, er der ikke fremsat 
et budgetønske på anlægsbudgettet på 2010 for indretning af 
Frederiksundsvejens Skole til Center for Vejledning. 

Forvaltningen har desuden tidligere haft overvejelser om anvendelse af 
skolen til tilbud inden for specialområdet og dagtilbud på 0-6 
årsområdet. 

Nyt forslag: 10. klassemiljø
Den nyeste prognose, fremlagt på Børne- og Ungdomsudvalgets møde 
den 17. juni, viser et stærkt stigende behov på folkeskoleområdet. 
Herved aktualiseres et ønske om at samle og styrke kommunens 10. 
klassemiljø i et spændende ungdomsmiljø og samtidig frigøre kapacitet 
på en række pressede folkeskoler. 

Frederikssundsvejens Skole er egnet til dette formål, idet den ind til for 
nylig var en folkeskole komplet med det nødvendige faglokaleprogram 
og udeareal. Endvidere er de trafikale forhold til og fra skolen, 
herunder offentlig transport, tilfredsstillende. 

Det skal bemærkes, at Dans i Nord Vest pt. anvender gymnastiksalene 
på Frederikssundsvejens Skole. Der er fremskredne planer om at flytte 
Dans i Nord Vest til Bispebjerg Kapel. 

Den videre proces
Anvendelse af Frederikssundsvejens Skole til 10. klassemiljø 
fremlægges for Børne- og Ungdomsudvalget i august måned som en 
del af den handlingsplan, som fremlægges for Børne- og 
Ungdomsudvalget på mødet den 12. august. 
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